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Por Resolución de la Dirección General de Carreteras y
Caminos Vecinales de fecha 28 de noviembre de 1973 ruó apro~
bada el proyecto ..Ensanche y mejora del firme en la CN-620.
Burgos a Portugal por Salamanca. puntos kilométricos 65,000
al 98,783, tramo Torquemada-límite de Valladolid, término muni­
cipal de Villamediana {Palencia).., al cual. -por estar incluido
en el programa de inversiones del vigente Plan de Desarrollo.
le es de aplicación el párrafo bJ del artículo 42 del texto
refundido aprobado por Decreto 1M1/1972, de 15 de junio. consi~

derándose implícitas las declaraciones dé utilidad pública, nece­
sidad de ocupación y urgencia para la ocupación de los bienes
y derechos .afectados, -con, los efectos que se establecen en
el articulo 52- de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de
diciembre de 1954.

En consecuencia, ordenada la inIciación de este expediente
por el ilustrísimo señor Director general de Carreteras el 5 de

9378 RESOLUCION de la Novena Jefatura Regional de
Carreteras por la que se fUa fecha y hora para el
levantamiento de actas previas a la ocupación de
las fincas que se citan.

febrero de 1974, esta Jefatura ha resuelto convocar a Jos propie­
tarios que figuran en la relación adjunta para que en el día
y hora que en la. misma se indica ccmparezcan. bien personal­
mente o bien. representados por persona debidamente autori­
zada. en el Ayuntamiento del ,término municipal mas arriba
citado. al objeto de trasladarse al propio terreno y proceder
a levantar correlativamente las actas previas a la ocupación
de las fincas afectadas, debiendo aportar los interesados los
documentos acreditativos de 'su titularidad y pudiendo ir acom~

pañados, si así lo desean, de un Perito y Notario, con gastos
a su costa.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56-2 del Re­
glamento de Expropiación Forzosa de 26 de abril de 1957, loS
interesados. así como las personas que siendo titulares de
derechos reales o interesesecon6micos se hayan podido omitir
en la relación anexa, podrán formular por escrito ante esta
Jefatura Regional (calle Puente Colgante, sin nÚm'ero. Valla­
dolid) alegaciones a los únicos efectos de subsanar posibles
errores que puedan figurar en dicha relación.

Valladolid, 29 de abril de 1974.·-El Ingeniero Jefe regional.
3.874-E.

RELAcíON -QUE SE CITA

Número
parcela Nombro del propietario

Superficie
aproximada

que se
expropia

(me)

Clase de cultivo

Fecha
del levantamiento

de las actas

D.

1
2
3

••
"7
8
Q

lO
11
12
13
14
15
16
17

18,.
20
21
22
23
24
25
26
27
28
2.
30
31
32
33
34
35
3.
37
38
39
40
41
42
43
44
45
4.
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
59
59
60
61
62

D.a.María.Bravo ~1até ..
D, Castor Borro -\lvarez .
Hermanos Maté Tejedo ! .

D. Plácido Maté González ,..............................•...........
D. Plácido Maté González .
D. Plácido Maté GonZález , , .
D. Plácido Maté González .
D. Julián Román González , .
D. Domiciano Borro MIguel , .
D. Domiciano Borro Miguel .
D. Domiciano Borro _Miguel .
n.a Cayetana González Torres .
D.'" Gregaria Villal¡erde Torrero .
D. Gaapar Fernández' Miguel ;........•........ ., .
D." Jacinta González Miguel .
D.a Martiniana Borro Miguel .
D. Andrés Luis' González Moreno y don Zenón Mo-

reno Nevares .
D. Andrés Luis Gonz4}ez Moreno .
D. Elviro Pérez Fernández .
D, Antonia Maté Esteper , .
D. José Mana Pérez Fernández ,. ..
D. José Antonio González Villaverde .
D. Marceliano Pérez Fernández .
n.a Cayetana González Torres .
D. Teodomiro Villahoz López ; .
D. Teodorniro VillahQz López .
D. Venerando Borro Torrero y hermanos .
D. Venerando Borro Torrero y hermanos .
D. Vicente Moreno Bravo .
D. Vicente Moreno Bravo .
D. Vicente Moreno Bravo ~..
Hermanos Maté González " .
Desconocido .': .
D. Venerando Borro TorrE'Jo y hermanos ~ .
D. Santiago Fernández de Coa .
D. Valentín Fernández de Coo " .
D.a Natividad Peláez Bravo .
D. Antonio Peláez Pérez ,..••...
D.a Mercedes Pérez Fernán(iez .., ..
Hermanas Fernández Marin .
Hermanas Fernández Marin _ .
D.a Dionisia Espina Maté .
Hermanas Fernández Marin .
D. Teodosio Bravo Polo , .
D. Teodosio' Bravo Polo .
D.- Ana María Raquel y don Adolfo Enrique Maté .
D. Ricardo Martín Campo .
D." Venancia Nevares Moreno .
D. Valentfn Fernández de Ceo- :.. ; ..
D. Teod'omiro Villahoz López .
D. Teod'omiro ViUahoz López .
D. Teod'omiro Villahoz' López ..
D. Teodomiro Villahoz Lópei .- .
D." María Hildegart Bravo Polo ~ .
D.a Robustiana Moreno Moreno ~ , ..
D.a Robustiana Moreno Moreno .
D." Pilar Buey ViHán .
D. Mauro Navas Ortega .
D. Alvaro Enrfquez Romero .
D." Ana María RaqúeJ y don Adolfo Enriquez Maté •..
o.a Maria Bravo Maté , , .
D. Luis Fernández Miguel , " .

110
168
100
70
21
69
66

112
742
555
300
580
104
45

211
1.125

150
200
612
80

123
140
69

120
380
150
265
125
180
166
187
108
410
62
5<

125
72
72
9.

162
90

120
125
112
45
12

325
385
265
120
100
420
60

1.578
450
297
510

-600
148
187
205
245

Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadio
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadio
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío

Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cerea] regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadio
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
CereaJ regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadio
Cereal regadío

.Cereal regadío

............; ..

28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
2B mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794

28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28' mayo 1794
2B mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
2B mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo: 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
2B mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
28 mayo 1794
29 mayo 1974
29 mayo 1974
29 mayo 1974
29 mayo 1974
29 mayo 1974
29 mayo 1974
29 mayo 1974
29 mayo 1974
29 mayo 1974

10,00
10,00
10.00
10,00
10,00
10,00
10.00
10.00
10,00
10,00
10,00
10.00
10,00
10,00
10,00
10,00

10.00
10,00
1O~00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10.00
10.00
10,00
10.00
10,00
10.00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10.00
10,00
10,00
10,00
10,00
10.00
10.00
10,00
10,00
10,00
10,00
10.00
10,00
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Número
parcela

-----

Nombre del propietario
Superficie

aproximada
que se

expropia
(m2)

Clase de cultivo

D.

Fecha
del levantamiento

de las actas

M. A. Hora

63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
102
103
104
105
106

D. Luis Fernández Miguel .
D. Valentín Buey Villáh .
·D. Mauro Navas Ortega .........................•......••.......•...
D. Benedicto Maté' Miguel ...................•..••..................
D. José Villaverde Borro .
D. Mauro Navas Ortega .
D. Teodoro Salas Núñez .
D. Teodoro ·Salas Núfiez ...................•...•................•...•
D. Restituto Amor Villaverde ' .
D. Luis Ortega Macho ..
D. Luis Ortega Macho .
D. Luis Ot'tega Macho .
D. Benito Borro Bravo .
D.' Julia Bravo González .
D.' Julia Bravo González .
Herman.os Ortega Matin .
D.' Maria del Carmen Moreno Gil .
D. Emilio Gutiérrez Sierra .
D.' Gregaria Villaverde Torrero ........................•....•.....
D.' Maria Paz Moreno Osorno ' ...........•.•............
D.' Teodora Romá.n. Gonzá]ez , .
D.' Maria Hildegart Bravo Polo ..
D. Alvaro Enríquez Romero .. ., .
D. Vicente Moreno Bravo .
D. Santos Bravo Miguel , .
D: Felipe Navas Ortega .
p..Felipe Na·vas Ortega .
Obras Públicas , .
D.' Clara Navas Ortega , .
D. Alejandro Villaverde Ortega .- , :..
D. Julio Bravo Vargas .. ., " ......•.....•..
D. Virgilio Bravo Puertas , .
0.- FeUsa Moreno Fernández , .
D. Mariano Moreno Pascual , .
D. Anfoliano Antolin Maté .
D. Proculo GonzáleZ Torres .
D. Francisco -Bravo González .
D. Faustlno y doña' Victoria GonzaJez Ortega .
D.' Clotilde Estepar Barba .
D.' Josefa Bravo Miguel ,..
Hennano!: González Ortega .
Confederación Hidrográfica del Duero .
D.' Elena Bravo Miguel .

1.296
737
392
150
146
40
75

210
126

87
77

214
221
889
132
142

16
30

156
282
126
89

a77
820
855
375
258
192
162
192
145
72

133
136
945
237
2Ia

48
4

105
305

1,915
375

Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadio
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal ~ regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cere~l regadío
Cereal regadio
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cerea] regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadio
Cereal regadío
Cereal regadio
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadio
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadio
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cereal regadío
Cerea] regadío
Cereal regadío
Cereal regadío .
Cereal regadío .

29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
·29·mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29- mayo
29 maye
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo
29 mayo

1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974 .
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
1974
¡974
1974

10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10.00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
19,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10.00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10,00
10.00
10,00
10.00
10.00
10,00
10,00
10,00
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A N EJ O

Lista de variedades comerciales de cártamo o alazor (<<Cartha­
mus Tindorius L,,,¡ inscritas en eJ Registro Provisíonal de Va­
riedades ComerciaJes de Plantas del Instituto Nacional de Se-

millas y Plantas de Vivero

Gila.
Saffola P·202.
SarfoIa. P-208.
SaffolaP-304.
Safforo.

06.40
06.38

Num0ro
de Registro

Titular ~del cebaderoLocalidad y provincia

RESOLUCION del F. 'O. R. P. P. A. por la que se
acepta la colaboración de cebadores para la pro­
ducción de corderos· de cebo precoz.

lImos. Sres.: De conformidad con lo dispuesto en. la base IV
de la Resolución de esta Presidencia de 11 de octubre de 1973
(..Boletín Oficial del Estado". de 3de noviembre) y de- confor­
midad con el acuerdo del Comité Ejecutiv-o y Financiero. en su
reunión del día 5 de abril de 1974. emitido a la' vista de las
propuestas formuladas por la Dirección General de la Produc­
ción Agraria, estaPresídencia ha resuelto 10 siguiente:

1'<' Aceptar la colaboración, con 10S""húmeros de Registro que
se mdican, de los cebaderos q:ue a continuación se relacionan:

9380

Badaioz

Navalvillar de Pela ..• Julián Dorado Chavea "'<

Medellín Julián Casallo Gómez

RESOLUCIONde la Dirección General de la Pro·
duccwn Agraria por laque se aprueba la lista de
variedades comerciales de cártamo o alazor ins­
critas en sI R-egistro Provisional de Variedades Co­
merciales de plantas.

Para dar cumplimiento a lo qUe se dispone en la Orden mi­
nisterial de 26 de julio de 19'73 (..Boletín Oficial del Estado".
de 6 de agosto) por la que se establece el Registro Provisio­
nal de Variedades Comerciales de Plantas. y vista la propues­
ta del Instituto Nacional ge -Semillas y Plantas de Vivero.

Esta Dirección Genera] tiene a bien disponer:

1," Se aprueba la lista de variedades comerciales de cár­
tamo o Alazor f ..Carthamus tinctorius L.".} que figura en el
anejo' de ·estQ. Resolución. en la qUe se incluyen' las variedades
comercializadas o, cuya inscripción se solicitó antes~del 6 de
agosto de 1973 y que en ensayos efectuados han demostrado su
valor agronómico.

2.'" . La· lista de variedades comerciales de cártamo o alazor.
a que ,hace referencia el número anterior, tendrá carácte-t·pro­
visional con vigencia Umi~da hasta la fecha, de publicación de
las listas de variedades comerciales previstas en la Ley 1111971.
de 30 de marzo, de Semillas y Plantas de Vivero. y legíslación
complementaria.

Lo que comunico a V. S. para su conociIl)iento y demás
efectos..

Djos guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 27 de marzo de 1974.-El Director general. Fernando

Abril. ~

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Sr. Director del Instituto Nacional. de Semillas y Plantas de
Vivero.


