9378

RESOLUCION de la Novena Jefatura Regional de Carreteras por la que se fija fecha y hora para el levantamiento de actas previas a la ocupación de las fincas que se citan.

Por Resolución de la Dirección General de Carreteras y Caminos Vecinales de fecha 2a de noviembre de 1973 fué aprobado el proyecto «Ensanche y mejora del firme en la CN-620, Burgos a Portugal por Salamanca, puntos kilométricos 65,000 al 98,763, tramo Torquemada-límite de Valladolid, término municipal de Villamediana (Palencial», al cual, por estar incluído en el programa de inversiones del vígente Plan de Desarrollo, le es de aplicación el párrafo b) del artículo 42 del texto refundido aprobado por Decreto 1541/1972, de 15 de junio, considerándose implicitas las declaraciones de utilidad pública, necesidad de ocupación y urgencia para la ocupación de los bienes y derechos afectados, con los afectos que se establecen en el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciembre de 1954.

En consecuencia, ordenada la iniciación de este expediente por el ilustrísimo señor Director general de Carreteras el 5 de

febrero de 1974, esta Jefatara ha resuelto convocar a los propiefebrero de 1974, esta Jefatira ha resuelto convocar a los propie-tarios que figuran en la relación adjunta para que en el día y hora que en la misma se indica comparezcan, bien personal-mente o bien representados por persona debidamente autori-zada, en el Ayuntamiento del término municipal más arriba citado, al objeto do trasladarse al propio terreno y proceder a levantar correlativamente las actas previas a la ocupación de las fincas afectadas, debiendo aportar los interesados los documentos acreditativos de su titularidad y pudiendo ir acom-pañados, si así lo desean, de un Perito y Notario, con gastos a su costa.

pañados, si así lo desean, de un rerito y reutato, con gastos a su costa.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56-2 del Reglemento de Expropiación Forzosa de 26 de abril de 1957, los interesados, así como las personas que siendo titulares de derechos reales o intereses económicos so hayan podido omitir en la relación anexa, podrán formular por escrito aute esta Jefatura Regional (calle Puente Colgante, sin número, Valladolid) alegaciones a los únicos efectos de subsanar posibles errores que puedan figurar en dicha relación.

Valladolid, 29 de abril de 1974.—El Ingeniero Jefe regional. 3 874-E.

## RELACION QUE SE CITA

		Superficie		- Fecha
Numero	· • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	aproximada	1	del levantamiento
	Nombre del propietario		Clase de cultivo	
parcela	Nonting an properation	que se	Clase de Carrivo	de las actas
	,	expropia . (m²)	i i	D. M. A. Hora
<del></del>		. (100)		17. Nr. 71. 1101G
	D.* María Bravo Maté	110	Cereal regadio	28 mayo 1794 10.00
1	D. Castor Borro Alvarez	168	Cereal regadio	
2	Hermanos Maté Tejedo			
3	D. Plácido Maté González	100	Cereal regadio	
•		70	Cereal regadio	
5	D. Plácido Maté González	21	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
R	D. Plácido Maté González	69	Cereal regadio	
7	D. Piácido Maté González	66	Cereal regadio	
8	D. Julian Roman González	1!2	Cereal regadio	28 mayo 1794 10.00
ů.	D. Domiciano Borro Miguel	742	Cereal regadio	28 mayo 1794 10.00
10	D. Domiciano Borro Miguel	555	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
11	D. Domiciano Borro Miguel	300	Cereal regadio	
12	D.ª Cayetana González Torres	560	Cereal regadio	
	D. Gregoria Villaverde Torrero	104	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
13				
74	D. Gaspar Fernández Miguel	45	Cereal regadio	
15	D. Jacinia González Miguel	211	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
16	D. Martiniana Borro Miguel	1.125	Cereal regadio	28 mayo 1794   10,60
17	D. Andrés Luis González Moreno y don Zenón Mo-		1	
**	reno Nevares	150	Cereal regadio	
18	D. Andrés Luis González Moreno	200	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
19	D. Elviro Pérez Fernández	612	Cereal regadio	
20	D. Antonia Maté Esteper	80	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
	D. José Maria Pérez Pernández	123	Cereal regadio	
21	D. José Antonio González Villaverde		Cereal regadio	
22	D. Marceliano Dance Fornandes	140		
23	D. Marceliano Pérez Fernández	69	Cereal regadio	
24	D. Cayetana Gonzalez Torres	120	Cereal regadio	
25	D. Teodomiro Villahoz López	380	Cereal regadio	28 mayo 1794   10.09
26	D. Teodomiro Villahoz López	150	Cereal regadio	28 mayo 1794   10,00
27	D. Venerando Borro Torrero y hermanos	265	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
28	D. Venerando Borro Torrero y hermanos	125	Cercal regadio	28 mayo 1794 10,00
29	D. Vicente Moreno Bravo	180	Cereal regadio	28 mayo 1794 10.00
30	D. Vicente Moreno Bravo	166	Cereal regadio	28 mayo 1794 10.00
	D. Vicente Moreno Bravo	187		28 mayo 1794 10,00
31	Hermanos Maté González	108	Cereal regadio	
32	Departments		Cereal regadio	
33	Desconocido	410	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
34	D. Venerando Borro Torrero y hermanos	62	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
95	D. Santiago Fernández de Coo	54	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
38	D. Valentin Fernandez de Coo	125	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
37	D.* Natividad Peláez Bravo	72	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
38	D. Antonio Peláez Pérez	72	Ceroal regadio	28 mayo 1794 10,0 <b>0</b>
33	D.* Mercedes Pérez Fernández	96	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
40	Hermanas Fernández Marin	162	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
41	Hermanas Fernández Marin	90	Cereal regadio	
42	D. Dionisia Espina Maté	120	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
	Hermanas Fernández Marín	125		28 mayo 1794 10,00
43	D Toodocio Spoto Dolo		Cereal regadio	
44	D. Teodosio Bravo Polo	112	Cereal regadio	
45	D. Teodosio Bravo Polo	45	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
46	D. Ana María Raquel y don Adolfo Enrique Maté	. 12	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
47	D. Ricardo Martin Campo	325	Cereal regadio	
48	D.* Venancia Nevares Moreno	385	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
49	D. Valentín Fernández de Ceo	265	Cereal regadio	
50	D. Teodomiro Villahoz López	120	Cereal regadio	
51	D. Teodomiro Villahoz López		Cereal regadio	
52	D. Toodomiro Villahoz López	420	Cereal regadio	28 mayo 1794 10,00
	D. Tecdomiro Villahoz López			
53		60	Cereal regadio	
54	D. Maria Hildegart Bravo Polo	1.578	Cercal regadio	
55	D.* Robustiana Moreno Moreno	450	Coreal regadio	29 mayo 1974 10,00
56 .	D.* Robustiana Moreno Moreno	297	Cereal regadio	
57	D. Pilar Buey Villán	510	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
58	D. Mauro Navas Ortega	600	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
59	D. Alvaro Enriquez Romero	148	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
60	D. Ana Maria Raquel y don Adolfo Enriquez Mate	187	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
61	D. Maria Bravo Maté	205	Cereal regadio	
	D. Luis Fernández Miguel		Cereal regadio	
62				

Número parcela	Nombre del propietario	Superficie aproximada que se expropia	Clase de cultiva	Fecha del levantamiento de las actas
		(m²)		D. M. A. Hors
63	D. Luis Fernandez Miguel	1.296	Cereal regadio	29 mayo 1974 10.00
64	D. Valentin Buey Villan	73 <b>7</b>	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
65	D. Mauro Navas Ortega	382	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
66	D. Benedicto Maté Miguel	150	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
67	D. José Villaverde Borro	146	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
68	D. Mauro Navas Ortega	40	Cereal regadio	29 mayo 1974 70,00
<b>69</b>	D. Teodoro Salas Núnez	75	Cereal regadio	29 mayo 1974 10.00
70	D. Teodoro Salas Núñez	210	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
71	D. Restituto Amor Villaverde	126	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
72	D. Luis Ortega Macho	87	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
73	D. Luis Ortega Macho	77	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
74	D. Luis Ortega Macho	214	Cereal regadio	29 mayo 1974 10.00
75	D. Benito Borro Bravo	221	Cereal regadio	29 mayo 1974 10.00
76	D.* Julia Bravo González	889	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
77	D.* Julia Bravo Genzález	132	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
78	Hermanos Ortega Marin	142	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
79	D. María del Carmen Moreno Gil	16	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
80	D. Emilio Gutiérrez Sierra	30	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
81 .	D. Gregoria Villaverde Torrero	156	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
82	D. Maria Paz Moreno Osorno	282	Cereal regadie	29 mayo 1974 10,00
83	D.* Teodora Remán González	126	Cereal regadio	
84	D. María Hildegart Bravo Polo	89	Cereal regadio	29 mayo 1974 10.00
85	D. Alvaro Enriquez Romero	877	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
88	D. Vicente Moreno Bravo	820	Cereal regadio	29 mayo 1974 10.00
87	D. Santos Bravo Miguel	855	Cereal regadio	29 mayo 1974 10.00
88	D. Felipe Navas Ortega	375	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
89	D. Felipe Navas Ortega	258	Cereal regadio	29 mayo 1974 10.00
90	Obras Públicas	192	Cereal regadio	29 mays 1974 10.00
91	D.* Clara Navas Ortega	162	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
92	D. Alejandro Villaverde Ortega	192	Cereal regadio	29 mayo 1974 10.00
93	D. Julio Bravo Vargas	145	Cereal regadio	29 mayo 1974 10.00
94	D. Virgilio Bravo Puertas	72	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
.95	D.* Felisa Moreno Fernández	133	Cereal regadio	29 mayo 1974 19.60
96	D. Mariano Moreno Pascual	136	Cereal regadio	29 mayo 1974 16.00
97	D. Antoliano Antolin Maté	945	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00 .
88	D. Proculo González Torres	237	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
99	D. Francisco Bravo González	216	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
100	D. Faustino y doña Victoria Conzález Ortega	48	Cereal regadio	29 mayo 1974 10.00
102	D. Clotilde Estepar Barba	4	Cereal regadio	29 mayo 1974 10.00
103	D. Josefa Bravo Miguel	105	Cereal regadio	29 mayo 1974 10.00
104	Hermanos González Ortega	305	Cereal regadio	29 mayo 1974 10.00
105	Confederación Hidrográfica del Duero	1.915	Cereal regadio	29 mayo 1974 10,00
108	D. Elena Bravo Miguel		Cereal regadio	29 mayo 1974 Jo 00
		010		

## MINISTERIO DE AGRICULTURA

9379

RESOLUCION de la Dirección General de la Producción Agraria por la que se aprueba la lista de variedades comerciales de cártamo o alazor inscritas en el Registro Provisional de Variedades Comerciales de plantas.

Para dar cumplimiento a lo que se dispone en la Orden ministerial de 26 de julio de 1973 (Boletín Oficial del Estadode 6 de agosto) por la que se establece el Registro Provisional de Variedades Comerciales de Piantas, y vista la propuesta del Instituto Nacional de Semilias y Plantas de Vivero, Esta Dirección General tiene a bien disponer:

- 1.º Se aprueba la lista de variedades comerciales de cártamo o Alazor («Carthamus tinctorius L.») que figura en el anejo de esta Resolución, en la que se incluyen las variedades comercializadas o cuya inscripción se solicitó antes del 6 de agosto de 1973 y que en ensayos efectuados han demostrado su valor agranómico.
- 2.º La lista de variedades comerciales de cartamo o alazor, a que hace referencia el número anterior, tendrá carácter provisional con vigencia limitada hasta la fecha de publicación de las listas de variedades comerciales previstas en la Ley 11/1971, de 30 de marzo, de Semillas y Plantas de Vivero, y legislación complementaria.

Lo que comunico a V. S. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 27 de marzo de 1974.—El Director general, Fernando Abril.

Sr. Director del Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero.

## ANEJO

Lista de variedades comerciales de cártamo o alazor la Carthamus Tinctorius L. ) inscritas en el Registro Provisional de Variedades Comerciales de Plantas del Instituto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero

Gila. Saffola P-202. Saffola P-208. Saffola P-304. Safforo.

9380

RESOLUCION del F.O.R.P.P.A. por la que se acepta la colaboración de cebadores para la producción de corderos de cebo precoz.

Ilmos. Sres.: De conformidad con le dispueste en la base IV de la Resolución de esta Presidencia de 11 de octubre de 1973 (\*Boietín Oficial del Estado» de 3 de noviembrel y de conformidad con el acuerdo del Comité Ejecutivo y Financiero, en su reunión del día 5 de abril de 1974, emitido a la vista de las propuestas formuladas por la Dirección General de la Producción Agraria, esta Presidencia ha resuelto le siguiente:

1.º Aceptar la colaboración, con los húmeros de Registro que so indican, de los cebaderos que a continuación so relacionan:

Localidad y provincia	Titular del cebadero	Número de Registro
Badajoz		
Navalvillar de Pela Medellin	Julián Dorado Chaves Julián Casallo Gómez	06.40 06.38